教学指 1第 4167号

平成26年 9月 24日

市立各小・中・高等・特別支援学校長 l .，，_

市立幼児教育センタ}付属幼稚園長 J ...-." ...

さいたま市教育委員会教育長 稲葉康久

さいたま市立大砂土東小学校長 杉山浩一郎

平成26年 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定・悉皆研修)

特別活動研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

1 研究主題 「他者意識をもって自分の考えや思いを豊かに表現する児童の育成J

ー特別活動を通して一

2 日 時平成26年 11月 7日 (金) 13:20'"'-' 16:30

3 会 場 さいたま市立大砂土東小学校

所在地:さいたま市見沼区大和田町2丁目 998番地

電話番号 :048-684-8003

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

~ 付 研究授業 全体会 分科会

13:20.........13:35 13:45.........14:30 14:50.........15:10 15: 20.........16: 30

6

7

8

公開授業等

( 1 )公開授業 1 3 : 4 5 ，、、， 1 4 : 30

学年 ・組 教科等 単元名 ・ 題材名 授業者 会場

2年4組
特別活動

(学級活動)
2-4まつりをしよう 池田美和 2-4教室

4年5組
特別活動

かがやき交流会をしよう
(学級活動)

大津琴美 4-5教室

5年5組
特別活動 児童会目標を達成するための

青木ひかり 5-5教室
(学級活動) 取り組みを考えよう

(2)全体会 14:50 ，、、， 15: 1 0 (体育館)

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究概要の説明

(3 )分科会 1 5 : 20 16: 3 0 (各分科会会場)

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究の概要等補足

交通案内

東武野回線「大和田駅J下車徒歩15分

JR宇都宮線「東大宮駅」下車徒歩 20分

※駐車スペースがありませんので、公共の

交通機関を利用して御来校ください。

参加申込

この研究発表会は、悉皆研修(小学校)

となっております。各小学校は l名以上

の参加をお願いします。

報告は以下の申込書にて 10月 17日

. . . . . • . . • • . • • . . . • • . . •

④研究協議 ⑤指導講評

国 一

(金)までに、教育委員会指導l課長宛てに使送便またはFAXでお送りください。

FAX送信先 048-829-1989 担当 指導 1課

キ リ ト リ

平成26年

指導 1課長 宛て

さいたま市立大砂土東小学校 特別活動研究発表会 参加申込書

学校名( ) 電話番号(

職 名 氏 名 参加分科会

2年 4年

2年 4年

2年 4年

担当 指導 l課

分科会場

4-1教室

4-2教室

3-4教室

。

橋本

月 日

5年

5年

5年

橋本